apud ipsam gentem inchoatum 

esset, pro Domini amore regali 

potestate perageret. Talibus igitur 

petitionibus caesar libenter 

assensum praebuit. Sed quoniam 

Poemia provincia sub 

Ratisponensis ecclesiae parrochia 

extitit, peragi non potuit, nisi 

ipsius antistitis praesidio. Unde 

rex, legatione missa ad 

episcopum, petiit, ut acceptis pro 

parrochia praediis, in Poemia sibi 

liceret episcopatum efficere. Tunc 

vir Dei nimium laetatus in his 

quae dicta sunt sibi, primates suos 

convocavit, exquirens ab eis 

consilium, quomodo caesari 

conveniens redderet responsum. 

Illis autem ne petitioni tali 

consentiret unanimiter 

consiliantibus, dixit: Pretiosam 

igitur margaritam sub praedictae 

latentem provinciae terra 

conspicimus, quam ni venditarum 

comparatuone erum non 

acquirimus. Ideoque audite quae 

dico. Ecce ego me meaque omnia 

libenter impendo, ut ibi dominus 

Domini per corroboratam scilicet 

ecclesiam stabiliatur. 

consentiret, dixit: Preciosam 

margaritam sub predicte 

provincie terra latentem 

conspicimus, quam nisi 

venditarum comparacione 

rerum non acquirimus. 
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Bei der Erzählung über Kaiser Heinrich II. stellt Andreas die Taufe König Stephans von Ungarn 

durch die Ehe mit Gisela dar, wo der Verfasser wieder die Chronik Martins von Troppau 

benutzte.100 

Andreas von Regensburg, Chronica de principibus terrae Bavarorum 
Dynastiegeschichte der bayerischen Herzöge nach 1436, in zwei Fassungen geschrieben: die 

erste Fassung (A) aufgrund der Papst-Kaiser-Chronik von Andreas bis 1180 und die andere 

Fassung (B) bis zum Jahre 1427, mit Fortsetzung bis 1436; in der zweiten Fassung spielt die 

bayerische Landes- und wittelsbacher Dynastiegeschichte eine viel wichtigere Rolle.101  

Andreas erzählt hier wieder die Gründung Magdeburgs und sein Gewährsmann war nochmals 

Martin von Troppau; die wortwörtlichen Übereinstimmungen fallen ins Auge: 

Chronica pontificum et imperatorum 

Romanorum 

Chronica de principibus terrae 

Bavarorum102 

Hic eciam Otto propter bonum statum 

Romane ecclesie pluries Romam 

veniens et iterum ad partes suas 

rediens piis operibus intendendo in 

allodio apud Maidburch ecclesiam 

mire pulchritudinis ad honorem S. 

Mauricii fabricavit et eam maximis 

possessionibus ampliavit. Tandem 

cum multitudinem paganorum ad 

fidem Christi convertisset, feliciter est 

defunctus et in Maidburch in ecclesia 

S. Mauricii sepultus. 

Hic Otto cum multitudinem